Şâmî bunu

açıkça şöyle ifade ediyor: Aslında vahyin her türlüsü ağır olmasına rağmen Hz. Peygamberin

24 Ebu „Abdullah Şemseddin Muhammed b. Yusuf b. „Ali Kirmânî, Sahihu ebi „Abdullah el-Buhârî bi Şerhi‟l-

Kirmânî; el-kevakibü‟d-derârî fî şerhi Sahihi‟l-Buhârî, (Beyrut: Dâru İhyai‟t-Türasi'l-„Arabî, 1981/1401), 1/29.
25 Hz. Peygambere (s.a.v.) vahiy esnasında arız olan sıkıntının gelen azap âyetleriyle ilişkili olduğu yönünde açık bir

rivayet bulunmamaktadır. Kaynaklarda bu konu sadece bir görüş olarak aktarılmıştır. Bakınız: Celaleddin es-
Süyûtî, el-İtkân fî „ulûmi‟l-Kur‟an, 1/299; Ahmed b. „Ali b. Hacer el-„Askalânî, Fethu‟l-Bârî thk. „Abdulkâdir Şeybe
el-Hamd (Riyad: Mektebetü‟l-melik Fehd el-vataniyye, 2001/1421), 1/28.

26 Muhammed b. Yusuf es-Sâlihî eş-Şâmî, Sübülü‟l-hüdâ ve‟r-heşâd fî siyeri hayri‟l-„ibâd, thk. Mustafa „Abdulvâhid
(Kahire: İhyâü‟-türâsi‟l-İslâmî, 1997), 2/357; İbn Hacer el-„Askalânî, Fethu‟l-Bârî 1/28.

27 İbn Battâl, Şerhu Sahîhi‟l-Buhârî, 1/36; Şâmî, Sübülü‟l-hüdâ ve‟r-reşâd, 2/356.

50 Harun Öğmüş, “Halku‟l-Kur‟an Tartışmalarının Vahyin Allah‟tan İnsana İntikaliyle İlgili Telakkiler Üzerindeki

Etkisi”. Selçuk Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi. 28, (2009), 17-44.
51 Recep Ardoğan, “Mütekellimlere Göre Kelam-ı Nefsî ve İşitilebilirliği”. Marife: Dini Araştırmalar Dergisi. 13/2,

(2013), 177-197.
52 Kemâl İbn Ebî Şerîf el-Hümâm, Kitâbu‟l-müsâmere fî şerhi‟l-müsâyere (Kahire: el-Mektebetü‟l-ezheriyye li‟t-

türâs, 2006), 1/80; Yusuf Şevki Yavuz, “Kelam”. Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi. 25/194-196. Ankara:
TDV Yayınları, 2002.

53 Recep Ardoğan, “Mütekellimlere Göre Kelam-ı Nefsî ve İşitilebilirliği”. Marife: Dini Araştırmalar Dergisi. 13/2,
(2013), 177-197.

54 Kemâl İbn Ebî Şerîf el-Hümâm, Kitâbu‟l-müsâmere, 1/80; Ebu‟l-Mu„în Meymûn bin Muhammed en-Nesefî, Tebsı-
ratü‟l-edille fî usûli‟d-din, thk. Hüseyin Atay (Ankara: Diyanet İşleri Başkanlığı yayınları, 1993), 396.